[image: image1.jpg]'
&

e

Y

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от «31» октября 2014 года              г. Партизанск                                        № 132
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»
В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Партизанского городского округа, руководствуясь статьями 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении изменений в отдельные Решения Думы Партизанского городского округа».
2. Направить Решение «О внесении изменений в отдельные Решения Думы Партизанского городского округа» главе Партизанского городского округа для подписания и опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа                                                                В.Н. Хмелев

Принято
Решением Думы

Партизанского городского округа

от «31» октября 2014 года № 132
РЕШЕНИЕ
от «31» октября 2014 года                                                                             № 132 - Р

О внесении изменений в отдельные Решения Думы
Партизанского городского округа

Статья 1.

Приложение к Решению от 31 июля 2009 года № 135 «О реестре должностей муниципальной службы в Партизанском городском округе», принятом Решением Думы Партизанского городского округа от 31 июля 2009 года № 135, дополнить разделом 4 следующего содержания:

«
	Раздел 4. Перечень должностей в Контрольно-счетной палате Партизанского городского округа

	Высшая группа должностей

	Председатель Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа

	Главная группа должностей

	Аудитор Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа

	Ведущая группа должностей

	Ведущий инспектор Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа

                                                                                                                                 ».
Статья 2.
Внести в Положение «О системе оплаты труда муниципальных служащих в Партизанском городском округе», утвержденное Решением Думы Партизанского городского округа от 31 августа 2007 года № 459, следующие изменения:

1) Приложение 1 изложить в редакции в соответствии с Приложением к настоящему Решению;

2) Приложение 2 дополнить разделом 4 следующего содержания:

«4. Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа

	Наименование должности
	Размер оклада (должностных окладов)

	1
	2

	Председатель Контрольно-счетной палаты
	3

	Аудитор Контрольно-счетной палаты
	2,5

	Ведущий инспектор Контрольно-счетной палаты
	2

                                                                                                                                    ».

Статья 3.
Приложение 3 Решения от 21 декабря 2012 года № 471-Р «О муниципальной службе и противодействии коррупции в органах местного самоуправления Партизанского городского округа», принятое Решением Думы Партизанского городского округа от 21 декабря 2012 года № 471, дополнить разделом 4 следующего содержания:
«4. В Контрольно-счетной палате Партизанского городского округа
должности, отнесенные Реестром к высшей и главной группе должностей, к ведущей и старшей группе должностей, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

1) осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

2) предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

3) осуществление контрольных мероприятий;

4) подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований и субсидий;

5) управление муниципальным имуществом;

6) осуществление закупок для муниципальных нужд, выдачу разрешений;

7) хранение и распределение материально-технических ресурсов.».

Статья 4.
 Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Партизанского городского округа

      А.В. Зражевский

«___» ___________ 2014 года
Приложение

к Решению Думы

Партизанского городского округа

от «31» октября 2014 года № 132
«Приложение  1

к Положению «О системе оплаты

труда муниципальных служащих в Партизанском городском округе»

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

1. Размеры должностных окладов муниципальных

служащих в аппарате Думы Партизанского городского округа
	Наименование должности
	Размер оклада (руб.)
	Размер оклада с 01.10.2014 (руб.)

	1
	2
	3

	Руководитель аппарата Думы
	5445

5
	5718

	Начальник отдела
	5028
	5280

	Помощник председателя Думы
	5028
	5280

	Советник председателя Думы
	5028
	5280

	Заместитель начальника отдела
	4341
	4559

	Главный специалист 1 разряда
	4056
	4259

	Главный специалист 2 разряда
	3999
	4199

	Ведущий специалист 1 разряда
	3884
	4079

	Ведущий специалист 2 разряда
	3828
	4020

	Специалист 1 разряда
	2514
	2640

2. Размеры должностных окладов муниципальных

служащих в администрации Партизанского городского округа
	Наименование должности
	Размер оклада (руб.)
	Размер оклада с 01.10.2014 (руб.)

	1
	2
	3

	Первый заместитель главы администрации
	6539
	6866

	Заместитель главы администрации
	6282
	6597

	Начальник управления
	5368
	5637

	Начальник отдела
	5028
	5280

	Заместитель начальника управления
	5140
	5397

	Заместитель начальника отдела
	4341
	4559

	Начальник отдела в управлении
	4856
	5099

	Заместитель начальника отдела в управлении
	4236
	4448

	Главный специалист 1 разряда
	4056
	4259

	Главный специалист 2 разряда
	3999
	4199

	Ведущий специалист 1 разряда
	3884
	4079

	Ведущий специалист 2 разряда
	3828
	4020

	Ведущий специалист 3 разряда
	3769
	3958

	Старший специалист 1 разряда
	2969
	3118

	Старший специалист 2 разряда
	2914
	3060

	Специалист 1 разряда
	2514
	2640

3. Размеры должностных окладов муниципальных служащих в аппарате избирательной комиссии Партизанского городского округа
	Наименование должности
	Размер оклада (руб.)
	Размер оклада с 01.10.2014 (руб.)

	1
	2
	3

	Главный специалист 1 разряда
	4056
	4259

	Специалист 1 разряда
	2514
	2640

4. Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в Контрольно-счетной палате Партизанского городского округа

	Наименование должности
	Размер оклада (руб.)
	Размер оклада с 01.10.2014 (руб.)

	1
	2
	3

	Председатель Контрольно-счетной палаты
	5368
	5637

	Аудитор Контрольно-счетной палаты
	5140
	5397

	Ведущий инспектор Контрольно-счетной палаты
	4056
	4259

___________________________».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

       к проекту Решения Думы Партизанского городского округа

«О внесении изменений в отдельные Решения Думы

Партизанского городского округа»

Представленным проектом Решения предлагается привести в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Партизанского городского округа Решение от 31 июля 2009 года № 135 «О реестре должностей муниципальной службы в Партизанском городском округе», принятое Решением Думы Партизанского городского округа от 31 июля 2009 года № 135; Положение «О системе оплаты труда муниципальных служащих в Партизанском городском округе», утвержденное Решением Думы Партизанского городского округа от 31 августа 2007 года № 459 и  Решение от 21 декабря 2012 года № 471-Р «О муниципальной службе и противодействии коррупции в органах местного самоуправления Партизанского городского округа», принятое Решением Думы Партизанского городского округа от 21 декабря 2012 года № 471.

Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы Партизанского городского округа                                Н.Н. Полстяная